
22 februari 1999/Nr. DGG/J-99001163
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Justitie;
Gelet op artikel 34, eerste lid, en 44,
eerste lid, onder a, van de Wet vervoer
gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit toezicht en opsporing ver-
voer gevaarlijke stoffen wordt gewij-
zigd als volgt:
In artikel 1 wordt de zinsnede ’de aan
de Rijksverkeersinspectie verbonden
Rijkshoofdcontroleurs van het Verkeer
en Rijkscontroleurs van het Verkeer’
vervangen door: de ambtenaren van
de Rijksverkeersinspectie die belast zijn
met toezicht en opsporing.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos

Toelichting

Het onderhavige besluit ziet op een
wijziging van het Besluit toezicht en
opsporing vervoer gevaarlijke stoffen.
Laatstgenoemd besluit regelt onder
meer de aanwijzing door de Minister
van Verkeer en Waterstaat van aan de
Rijksverkeersinspectie (hierna: RVI) ver-
bonden Rijks(hoofd)controleurs van
het Verkeer, belast met het toezicht op
de naleving van de Wet vervoer
gevaarlijke stoffen en de opsporing
van overtredingen van deze wet.

Als gevolg van een reorganisatie van
de RVI in het najaar van 1996, dient
deze aanwijzing echter te worden aan-
gepast aan de huidige organisatie-

structuur van de RVI. Sinds genoemde
reorganisatie is het aantal functies bij
de RVI waarin personen worden belast
met toezichts- en opsporingstaken,
beperkt. In het kader van de reorgani-
satie zijn ook de functiebenamingen
’Rijkshoofdcontroleur van het Verkeer’
en ’Rijkscontroleur van het Verkeer’
vervallen. Op dit moment zijn alleen
de RVI-ambtenaren die aangesteld zijn
in de functie van team-leider, senior-
inspecteur, inspecteur en adjunct-
inspecteur, belast met toezichts- en
opsporingstaken. De personen bij de
RVI, die belast zijn met toezicht en
opsporing, zijn aangewezen als buiten-
gewoon opsporingsambtenaar (artikel
2 van het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar RVI 1995). In het
onderhavige wijzigingsbesluit is ervoor
gekozen de betreffende functiebena-
mingen niet over te nemen. Op deze
wijze kan bij een eventuele volgende
reorganisatie van de RVI of wijziging
van functiebenamingen, wijziging van
het Besluit toezicht en opsporing ver-
voer gevaarlijke stoffen achterwege
blijven.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
T. Netelenbos.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 51 / pag. 6 1

Wijziging Besluit toezicht en opsporing vervoer
gevaarlijke stoffen
VW


